a Johanni, thesaurario Gerboì-edensi, Belvacensis dio
cesis. Sacra Petri sedes —. Dat. Anagnie, UH idus 
octobris, anno duodecimo. » 

4581 Latran, 26 octobre 1238. 

Decano, cantori el thesaurario Corinthiensibus mandat 
quatenus oiiiscopum Andrensem, — cui, propler persecutio
nem Marini de Aniluln, dnmini Anilrensis, extra suam ec
clesiam cxsiilanli, dec'uius .\llieniensis, nec nnn archidiaco
nus et cantnr Thi;bani, prn sua sustentaliniio, donec atl 
Andrensem ecclesiam redire jinssel, Davalienscm, Phcriiii-
polenseiii ( = Thermojiilensem) ' el Carmeiisem eeclesi.as in 
sjiiritualibus et in lemptiralibus aucturitate mandati apns-
tolici i-nmniiseranl, el quem jinstea Alheniensis archiepis
copus jiraedictis Davaliensi el Phormipolensi ecclesiis, et 
jialriareha Cnnstanlinopnlitanus praedicta Carmensi ecclesia, 
eisdein aliis collalis, privaverant, — in possessionem dieta-
rum ecclesiarum redueant, el restilutum tamdiu defcndanl, 
donec ad praedictam Andrensem ecclesiam redire ct in ca 
libere miirari possit. — (REG. 19, f, 56 v" ; ann, XII, e. 295; 
— cf. supra, ìì" 1053.) 

a .. decano, .. cantori et .. thesauì-ario Corinthien
sibus. Venerabilis fraler nosler .. Andrensls episcopus 
in nostra proposuil presentia constilutus quod, cura 
olira dilecli filii.. decanus Alheniensis, .. archidiaco
nus el .. canlor Thebani, propler misorabllom porse
cutionera nobilis viri Marini de Andulo, domini 
Andrensls, sibi, extra suara ecclesiara nilsorabllllor 
exulanti, Davallensera, Pherralpolensem etCarmensem 
ecclesias, Alhoniensis inelropolls, prò suslontaliono 
sua, donec redire possol ad eandera occlosiain et in 
ca inorarl paclfice, in spiritualibus ot temporalibus, 
mandali noslri auctoritate, duxerint comiiiitlendas, 
casqiie idera episcopus pacifico lune per triennium 

1. Cf. PRESSUTTI, Regesla Honorii papae III, n. 4134 et 45"̂ 9. 

ANNÉE. Illi-: 

possodissel : venerabili fratre nostro .. archiepiscopo 
-•Vllienionsi ipsum, adhuc ejusdein exilll nocessllale 
coactura, dicto nobili nec a vesania montoni nec a 
persecutione manura ullatenus relrahente, predidis 
Davaliensi et Phermipolcnsi ecclesiis spoliante, prò 
sue libito volunlalis, oasque Conrado, archidiacono, 
lune .\theniensi canonico, conferente, vonorabilis fra
ler nosler.. palriarcha Conslantinopolilanns, predictam 
Carraensem ecclesiara Rain[aldo ":•]. Constanlinopoli
tano canonico, conforens, duas supradictas eidom archi-
diacono confirmavit, in ipsius episcopi prejudicium et 
gravamen. Et licei eisdera decano, archidiacono et 
cantori nostris dodissemus litleris in mandalis ut, si 
res taliter so haberet, prefalas occlosias, ciim fructibus 
jierceptis ex eis, amotis ab illis quibuslibel illicilis 
delentoribus, slbl restitui facerenl, et in possessione 
ipsarura tamdiu eum dofendorcnl restilutum, donec 
redoundi ad ecclesiara suam et ibidem in tranquillitate 
inorandi haberet, concedente Domino, facultatem, 
conlradictoros auctoritate nostra, appollationo jiostpo
sita, compescendo : quia lamon in liltoris noslris de 
diclo Raln[aldo 'i*], qui Carmonsom occlosiain dolinot, 
ot collalione ac confirmatione pronominali palriarche 
mentio non fiebal, ot, oodom decano, do quo specialiler 
confidebal, de illls parlibus recodonto, alll diio judices 
sunt ei valde suspecli, in Inijusmodi negolio dobllus 
non potuil haberi processus ; propter quod idem opis
copus cogilur niiserabililer raendicare, in ponlilìcalls 
opprobi'lura dignilalis. Corapaliontes igilur paujiorlali, 
senectuli el angustiis jaradicli episcopi, lor, ut asserii, 
propter hoc ad Sedem Aposlolicam laboranlls, ac vos 
eisdera judicibus in hoc negolio subro.ganles, manda
mus qualenus, si est ita, quibuslibel illicilis dotonlo-
ribus ab ecclesiis supradiclis amotis, non obstante 
collalione et confirmatione factis de ipsis a palriarcha 
et archiepiscopo meraoratis, ijisas el, cura fructibus 
perceptis ex eis et expensis proplor hoc fadis, roslilui 
facienles, ipsum restilutum tamdiu in jiossessione 
defondere procurelis, donec rodiro possit ad siiain 
ecclesiam et iiiorari libere in oadein, juxta dirodarum 
ad eosdera decanum et collegas suos continonliam lil
lerarum. Contradiclores [ole, usque :] composeondo 
—. Dal. Lalorani, VII kalendas novombris, .-111110 duo
decimo. 11